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Врз основа на член 68 став 2 од Уставот на Република Македонија, Собранието на Репуб-
лика Македонија, на седницата одржана на 13 февруари 2004 година, донесе 

 
Д Е К Л А Р А Ц И Ј А 

ЗА ПОДНЕСУВАЊЕ НА БАРАЊЕ ЗА ЧЛЕНСТВО НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИ-
ЈА ВО ЕВРОПСКАТА УНИЈА 

 
Тргнувајќи од силно изразената определеност на граѓаните и консензуалната соглас-

ност на политичките субјекти за интегрирање на Република Македонија во Европската 
унија како стратегиска цел од витално значење споделувајќи ги заедничките европски 
вредности и свесни за потребата што побрзо да се постигнат економските и политичките 
стандарди и да се исполнат критериумите на Европската унија, кои гарантираат економ-
ски просперитет, политичка стабилност, демократија, слобода и безбедност, 
Имајќи го предвид фактот дека Република Македонија е вклучена во Процесот за ста-

билизација и асоцијација, вклучително и преку склучување на Спогодбата за стабилизаци-
ја и асоцијација, 
Целосно потврдувајќи ја определеноста на Република Македонија за реализација на об-

врските преземени со Декларацијата од Самитот ЕУ - Западен Балкан одржан на 21 јуни 
2003 година и Солунската агенда за Западен Балкан: Кон европска интеграција, 
Истакнувајќи дека Република Македонија континуирано развива односи на конструкти-

вен дијалог и партнерство со Европската унија, 
Имајќи предвид дека процедурата за ратификација на Спогодбата за стабилизација и 

асоцијација меѓу Република Македонија и Европската унија е целосно завршена во парла-
ментите на сите земји членки на Европската унија и има вонредно политичко значење за 
поддршката на нашата земја, 
Изразувајќи ја определбата за изградба на стабилна Република Македонија и Југоисточ-

на Европа потполно интегрирана во европската заедница, 
Имајќи ги предвид Декларацијата за развој на односите на Република Македонија со 

Европската унија донесена од Собранието на Република Македонија на 4 февруари 1998 
година и Декларацијата за подигнување на нивото на односите на Република Македонија 
со Европската унија донесена на 23 ноември 2000 година, 
Собранието на Република Македонија 
1. Ја потврдува цврстата определеност за членство во Европската унија како стратеги-

ска цел на Република Македонија на која континуирано ќе и дава поддршка и приоритет. 
2. И препорачува на Владата на Република Македонија да поднесе барање за членство 

на Република Македонија во Европската унија. 
3. Укажува на потребата Владата на Република Македонија да го информира Собрание-

то за предвидените и реализираните обврски, како и за исполнување на сите програми и 
други активности што се обврска за прием на Република Македонија во Европската унија, 
на секои три месеца. 

4. Ќе настојува да се забрзаат процесите кои треба да се исполнат за побрзо интегрира-
ње во Европската унија, односно исполнување на критериумите за пристапување кој Уни-
јата утврдени од Европскиот совет во Копенхаген 1993 година. 

5. Ја истакнува целосната посветеност на политичките сили застапени во Собранието на 
Република Македонија да дејствуваат во насока на исполнување на условите за членство 
во Унијата. 

6. Ќе работи на усогласување на законодавството на Република Македонија со законо-
давството на Европската унија, вклучувајќи и воведување посебни постапки за поголема 
ефикасност на процесот. 
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7. Целосно ќе се ангажира, во рамките на меѓупарламентарната соработка, за промоција 
и поддршка на барањето за членство на Република Македонија во Европската унија. 

8. Ги повикува земјите членки и институциите на Европската унија да дадат засилена 
поддршка на реформите во Република Македонија насочени кон исполнување на потреб-
ните услови за пристапување кон Унијата, поттикнувајќи го развојот на севкупниот капа-
цитет за спроведување на реформите. 

9. Ќе придонесе за поттикнување и развој на јавното мислење и јавната свест во Репуб-
лика Македонија за придобивките од нејзиното полноправно членство во Европската уни-
ја. 

10. Оваа декларација да се достави до претседателот на Република Македонија, Владата 
на Република Македонија, Европскиот парламент, Европската комисија, како и до парла-
ментите на земјите членки на Европската унија и новите земји пристапнички. 

11. Оваа декларација ќе се објави во �Службен весник на Република Македонија�. 
 

СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
 

           Бр. 07-764/1         Претседател 
13 февруари 2004 година     на Собранието на Република 

        Скопје                      Македонија, 
                   д-р Љупчо Јордановски, с.р. 

 


